CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
—————
BIÊN BẢN GHI NHỚ HỢP TÁC KINH DOANH
Số: …/BBGH
Hôm nay, ngày … tháng … năm …, tại … (địa điểm), chúng tôi gồm:
BÊN A (DOANH NGHIỆP 1):
· Tên công ty: …
· Địa chỉ: …
· Mã số doanh nghiệp: …
· Đại diện: … (Chức vụ)
· Số điện thoại: …
· [bookmark: _GoBack]Email: …
BÊN B (DOANH NGHIỆP 2):
· Tên công ty: …
· Địa chỉ: …
· Mã số doanh nghiệp: …
· Đại diện: … (Chức vụ)
· Số điện thoại: …
· Email: …
Sau khi cùng thảo luận, hai bên thống nhất ký kết Biên bản Ghi nhớ Hợp tác Kinh doanh với các nội dung sau:
ĐIỀU 1: MỤC ĐÍCH HỢP TÁC
Hai bên đồng ý hợp tác trong lĩnh vực [nêu lĩnh vực hợp tác, ví dụ: phân phối sản phẩm, cung ứng dịch vụ, đầu tư, phát triển thị trường], nhằm phát huy thế mạnh của mỗi bên và mang lại lợi ích chung.
ĐIỀU 2: PHẠM VI HỢP TÁC
Phạm vi hợp tác bao gồm nhưng không giới hạn ở các nội dung sau:
· [Nội dung hợp tác 1]
· [Nội dung hợp tác 2]
· [Nội dung hợp tác 3]
ĐIỀU 3: TRÁCH NHIỆM CỦA CÁC BÊN
Trách nhiệm của Bên A:
· … (Liệt kê các trách nhiệm chính của bên A)
Trách nhiệm của Bên B:
· … (Liệt kê các trách nhiệm chính của bên B)
ĐIỀU 4: HIỆU LỰC VÀ THỜI HẠN CỦA BIÊN BẢN GHI NHỚ
· Biên bản này có hiệu lực từ ngày ký và có giá trị trong [thời gian hiệu lực].
· Trong quá trình hợp tác, hai bên có thể ký kết thêm các thỏa thuận bổ sung hoặc hợp đồng chính thức để cụ thể hóa nội dung hợp tác.
· Nếu có bất kỳ tranh chấp nào phát sinh, hai bên cam kết giải quyết thông qua thương lượng thiện chí.
ĐIỀU 5: ĐIỀU KHOẢN CHUNG
· Biên bản này không có giá trị ràng buộc pháp lý như hợp đồng, nhưng là cơ sở để hai bên tiến hành hợp tác lâu dài.
· Mọi sửa đổi, bổ sung Biên bản phải được lập thành văn bản và có sự đồng ý của cả hai bên.
· Biên bản được lập thành 02 (hai) bản, mỗi bên giữ 01 (một) bản có giá trị như nhau.
ĐẠI DIỆN BÊN A
(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)
ĐẠI DIỆN BÊN B
(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

–

T

?

 do

–

H

?

nh phú

c

—————

BIÊN B

?

N GHI NH

?

 H

?

P TÁC KINH DOANH

S

?

: …/BBGH

Hôm nay, ngày … tháng … năm …, t

?

i … (đ

?

a đi

?

m), chúng tôi g

?

m:

BÊN A (DOANH NGHI

?

P 1):

·

Tên công ty

: …

·

Đ

?

a ch

?

: …

·

Mă s

?

doanh nghi

?

p

: …

·

Đ

?

i di

?

n

: … (Ch

?

c v

?

)

·

S

?

đi

?

n tho

?

i

: …

·

Email

: …

BĘN B (DOANH NGHI

?

P 2):

·

Tęn công ty

: …

·

Đ

?

a ch

?

: …

·

Mă s

?

doanh

nghi

?

p

: …

·

Đ

?

i di

?

n

: … (Ch

?

c v

?

)

·

S

?

đi

?

n tho

?

i

: …

·

Email

: …

Sau khi cůng th

?

o lu

?

n, hai bęn th

?

ng nh

?

t ký k

?

t

Bięn b

?

n Ghi nh

?

 H

?

p tác

Kinh doanh

v

?

i các n

?

i dung sau:

ĐI

?

U 1: M

?

C ĐÍCH H

?

P TÁC

Hai bên đ

?

ng ý h

?

p tác trong l

i

nh v

?

c

[nêu l

i

nh v

?

c h

?

p tác, ví d

?

: phân ph

?

i

s

?

n ph

?

m, cung

?

ng d

?

ch v

?

, đ

?

u tư, phát tri

?

n th

?

 trư

?

ng]

, nh

?

m phát huy th

?

m

?

nh c

?

a m

?

i bên và mang l

?

i l

?

i ích chung.

ĐI

?

U 2: PH

?

M VI H

?

P TÁC

Ph

?

m vi h

?

p tác bao g

?

m nhưng không gi

?

i h

?

n

?

 các n

?

i dung sau:

C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?   NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  –   T ?  do  –   H ? nh phú c   —————   BIÊN B ? N GHI NH ?  H ? P TÁC KINH DOANH   S ? : …/BBGH   Hôm nay, ngày … tháng … năm …, t ? i … (đ ? a đi ? m), chúng tôi g ? m:   BÊN A (DOANH NGHI ? P 1):      Tên công ty : …      Đ ? a ch ? : …      Mã s ?   doanh nghi ? p : …      Đ ? i di ? n : … (Ch ? c v ? )      S ?   đi ? n tho ? i : …      Email : …   BÊN B (DOANH NGHI ? P 2):      Tên công ty : …      Đ ? a ch ? : …      Mã s ?   doanh   nghi ? p : …      Đ ? i di ? n : … (Ch ? c v ? )      S ?   đi ? n tho ? i : …      Email : …   Sau khi cùng th ? o lu ? n, hai bên th ? ng nh ? t ký k ? t   Biên b ? n Ghi nh ?  H ? p tác  Kinh doanh   v ? i các n ? i dung sau:   ĐI ? U 1: M ? C ĐÍCH H ? P TÁC   Hai bên đ ? ng ý h ? p tác trong l i nh v ? c   [nêu l i nh v ? c h ? p tác, ví d ? : phân ph ? i  s ? n ph ? m, cung  ? ng d ? ch v ? , đ ? u tư, phát tri ? n th ?  trư ? ng] , nh ? m phát huy th ?   m ? nh c ? a m ? i bên và mang l ? i l ? i ích chung.   ĐI ? U 2: PH ? M VI H ? P TÁC   Ph ? m vi h ? p tác bao g ? m nhưng không gi ? i h ? n  ?  các n ? i dung sau: